РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2015                                                                           № 110
Константиновск

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013г. №1936

В соответствии с постановлениями Администрации Константиновского района от 21.08.2013 № 1569 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ Константиновского района», от 04.06.2014г. № 912 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Константиновского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 г. № 1936 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан» (в редакции от 17.02.2014 №201, от 03.06.2014 №907, от 11.07.2014 №1125, от 08.08.2014 №1311, от 17.09.2014 №1642, от 10.10.2014 №1794, от 29.12.2014 №2409, от 01.04.2015 №10) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению Администрации Константиновского района  «Паспорт муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан»:

1.1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района

	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014 - 2020 годы – 1 039 681,8 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  269 217,4 тыс. рублей;

2015 год −  238 211,2 тыс. рублей;

2016 год −  243 916,0 тыс. рублей;

2017 год −  254 447,4 тыс. рублей;

2018 год −    11 296,6 тыс. рублей;

2019 год −    11 296,6 тыс. рублей;

2020 год −    11 296,6 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 182 166,7 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  54 058,4 тыс. рублей;

2015 год −  45 625,7 тыс. рублей;

2016 год –  40 551,1 тыс. рублей;
2017 год –  41 931,5 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 777 818,2  тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  203 353,6 тыс. рублей;

2015 год −  181 205,8 тыс. рублей;

2016 год −  192 039,5 тыс. рублей;

2017 год −  201 219,3 тыс. рублей;

средства бюджета Константиновского района – 41 001,2 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  6 109,7 тыс. рублей;

2015 год −  5 879,7 тыс. рублей;

2016 год −  5 825,4 тыс. рублей;

2017 год −  5 796,6 тыс. рублей;

2018 год −  5 796,6 тыс. рублей;

2019 год −  5 796,6 тыс. рублей;

2020 год −  5 796,6 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 38 695,7 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  5 695,7 тыс. рублей;

2015 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2016 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2017 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2018 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2019 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2020 год −  5 500,0 тыс. рублей

1.1.2. Первый абзац раздела 4  «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан»» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014 - 2020 годы составляет 1 039 681,8  рублей, в том числе:

2014 год −  269 217,4 тыс. рублей;

2015 год −  238 211,2 тыс. рублей;

2016 год −  243 916,0 тыс. рублей;

2017 год −  254 447,4 тыс. рублей;

2018 год −    11 296,6 тыс. рублей;

2019 год −    11 296,6 тыс. рублей;
2020 год −    11 296,6 тыс. рублей».
1.1.3. В подразделе 10.1 «Паспорт подпрограммы «Старшее поколение» раздела 10 «Подпрограмма «Старшее поколение» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации  подпрограммы за 2014 - 2020 годы – 208 192,6 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  52 669,9 тыс. рублей;

2015 год −  44 831,2 тыс. рублей;

2016 год −  45 223,7 тыс. рублей;

2017 год −  46 323,3 тыс. рублей;

2018 год −  6 381,5 тыс. рублей;

2019 год −  6 381,5 тыс. рублей;

2020 год −  6 381,5 тыс. рублей

средства областного бюджета – 162 901,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  45 607,0 тыс. рублей;

2015 год −  38 489,9 тыс. рублей;

2016 год −  38 862,3 тыс. рублей;
2017 год −  39 941,8 тыс. рублей;
средства бюджета Константиновского района – 6 595,9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  1 367,2 тыс. рублей;

2015 год −  841,3 тыс. рублей;

2016 год −  861,4 тыс. рублей;

2017 год −  881,5  тыс. рублей;

2018 год −  881,5  тыс. рублей;

2019 год −  881,5  тыс. рублей;

2020 год −  881,5  тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 38 695,7 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  5 695,7 тыс. рублей;

2015 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2016 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2017 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2018 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2019 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2020 год –  5 500,0 тыс. рублей.

1.2.9.  Первый абзац подраздела 10.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Старшее поколение. Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»» раздела 10 «Подпрограмма «Старшее поколение. Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2014 - 2020 годы составляет 208 192,6 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  52 669,9 тыс. рублей;

2015 год −  44 831,2 тыс. рублей;

2016 год −  45 223,7 тыс. рублей;

2017 год −  46 323,3 тыс. рублей;

2018 год −  6 381,5 тыс. рублей;

2019 год −  6 381,5 тыс. рублей;

2020 год −  6 381,5 тыс. рублей»

1.2. Приложение № 6 «Расходы федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Константиновского района и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан»» к муниципальной программе Константиновского района «Социальная поддержка граждан» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте www.konstadmin.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Константиновского района Волкова А.П.

Глава Константиновского района

          В.Е. Калмыков
проект постановления вносит

МУ ОСЗН Администрации

Константиновского района

 Приложение 1
к постановлению Администрации

 Константиновского района

от 29.04.2015 № 110
Приложение № 6

к муниципальной программе

Константиновского района

«Социальная поддержка граждан»
РАСХОДЫ

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Константиновского района
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Константиновского района
«Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы
муниципальной программы
	Источники

финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан»
	Всего
	269 217,4
	238 211,2
	243 916,0
	254 447,4
	11 296,6
	11 296,6
	11 296,6

	федеральный бюджет
	54 058,4
	45 625,7
	40 551,1
	41 931,5
	-
	-
	-

	областной бюджет
	203 353,6
	181 205,8
	192 039,5
	201 219,3
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	6 109,7
	5 879,7
	5 825,4
	5 796,6
	5 796,6
	5 796,6
	5 796,6

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	5 695,7
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0

	Подпрограмма 1
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего
	134 492,9
	107 233,0
	113 512,7
	117 191,8
	3 284,1
	3 284,1
	3 284,1

	федеральный бюджет
	29 102,2
	19 937,1
	20 533,8
	21 235,7
	-
	-
	-

	областной бюджет
	102 167,6
	84 028,6
	89 707,4
	92 672,0
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	3 223,1
	3 267,3
	3 271,5
	3 284,1
	3 284,1
	3 284,1
	3 284,1

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей»
	всего
	82 054,6
	86 147,0
	85 179,6
	90 932,3
	1 631,0
	1 631,0
	1 631,0

	федеральный бюджет
	24 956,2
	25 688,6
	20 017,3
	20 695,8
	-
	-
	-

	областной бюджет
	55 579,0
	58 687,3
	63 469,8
	68 605,5
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	1 519,4
	1 771,1
	1 692,5
	1 631,0
	1 631,0
	1 631,0
	1 631,0

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Старшее поколение»
	всего
	52 669,9
	44 831,2
	45 223,7
	46 323,3
	6 381,5
	6 381,5
	6 381,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	45 607,0
	38 489,9
	38 862,3
	39 941,8
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	1 367,2
	841,3
	861,4
	881,5
	881,5
	881,5
	881,5

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	5 695,7
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0

Лист согласования

к постановлению Администрации Константиновского района «О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013г. №1936» от __________№____
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы
Администрации Константиновского района

«____»________ 2015г.

	А.П. Волков

	Заведующий Финансовым отделом

Администрации Константиновского района

 «____»________ 2015г.

	А.Г. Пущеленко

	Начальник сектора

юридической службы

«____»________ 2015г.

	И.В. Самарцева

	И.о. начальника отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания

 «____»________ 2015г.

	С.Н. Пятницкий

	Заведующий

МУ ОСЗН Администрации
Константиновского района

«____»________ 2015г.

	С.В. Кузмичева

	Проект подготовил

главный бухгалтер МУ ОСЗН

Администрации Константиновского района

«___»____________2015г.

	В.В. Вихрова

4